
 

ZARZĄDZENIE  NR 36 

WÓJTA GMINY ZARSZYN-SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 

z dnia 04 lutego 2015r. 

 

w sprawie wdrażania Planu Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn oraz przydzielenia                               
i określenia zadań obrony cywilnej dla jednostek organizacyjnych na terenie Gminy. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                               

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 27 kwietnia 2012 r. 

poz. 461, z późn. zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.                   

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów, i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) uwzględniając zarządzenie 

Nr 70/2012 wojewody Podkarpackiego  – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 9 marca 

2012 r. w sprawie zasad opracowania planu obrony cywilnej województwa, powiatów i gmin  

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w życie Plan Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn, określający 

ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej mających na celu ochronę 

ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych i zmniejszenia ich 

bezpośrednich następstw, jak też zapewnienie warunków koniecznych dla przetrwania                         

w zależności od stanu gotowości obronnej państwa. 

§ 2. Zarządzenie reguluje  realizację zadań planistyczno-organizacyjnych mających na 

celu przygotowanie sposobu realizacji zadań humanitarnych i przydzielenie zadań obrony 

cywilnej do realizacji dla poszczególnych jednostek organizacyjnych funkcjonujących na 

terenie Gminy. 

§ 3. Decyzję o uruchomieniu Planu Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn podejmuje Wójt 

Gminy Zarszyn, który zgodnie z ustalonymi kompetencjami kieruje i koordynuje 

przygotowaniami i realizacją przedsięwzięć obrony cywilnej przez instytucje samorządowe, 

przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne oraz społeczne organizacje ratownicze 

działające na terenie powiatu w zależności od stanu gotowości obronnej państwa. 



§ 4. 1.Plan Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn podlega bieżącej aktualizacji, nie rzadziej 

jednak niż co dwa lata oraz każdorazowo   w przypadku zmian obejmujących więcej niż 50 % 

danych w dokumencie wykonuje się nowy plan. 

2. Bieżąca aktualizacja Planu Obrony Cywilnej Gminy  obejmuje zakresy zmian: 

1) aktów prawnych, 

2) struktury zagrożeń, 

3) powstanie   lub   likwidacja   podmiotów,   organizacji   czy   formacji   obrony   cywilnej                         

na   terenie  Gminy, 

4) innych – istotnych z punktu widzenia funkcjonalności Planu – zmian zachodzących                    

na terenie Gminy. 

3. Zakres czynności aktualizacyjnych obejmuje: 

1) dokonanie wymiany nieaktualnych stron, 

2) odnotowanie zmian w rejestrze zmian, 

§ 5. W celu ochrony ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych                

i przezwyciężenia ich bezpośrednich następstw, jak też zapewnienia warunków koniecznych 

dla przetrwania w zależności od stanu gotowości obronnej państwa przydziela się według 

kompetencji zadania obrony cywilnej dla kierowników jednostek organizacyjnych, 

kierowników referatów i pracowników samodzielnych stanowisk oraz społecznych organizacji 

ratowniczych funkcjonujących na terenie Gminy Zarszyn  wynikających z: 

1) Tabeli    realizacji    zadań    operacyjnych    Planu    Operacyjnego    Funkcjonowania Gminy 

Zarszyn    i jednostek organizacyjnych, 

2) Siatek bezpieczeństwa Planu Zarządzania Kryzysowego, 

3) Planu Obrony Cywilnej Gminy Zarszyn. 

§ 6. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów 

i pracowników samodzielnych stanowisk oraz społecznych organizacji ratowniczych 

funkcjonujących na terenie Gminy Zarszyn  do opracowania karty realizacji zadania dla 

każdego przydzielonego zadania, o którym mowa w § 5. 

§ 7. Zadania planistyczno-organizacyjne przygotowujące sposób realizacji zadań 

mających na celu ochronę ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych                    

i przezwyciężenia ich bezpośrednich następstw, jak też zapewnienie warunków koniecznych 



dla przetrwania w zależności od stanu gotowości obronnej państwa należy zakończyć w ciągu 

3 miesięcy od daty zatwierdzenia Planu Obrony Cywilnej. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi d/s obrony cywilnej spraw 

wojskowych i zarzadzania kryzysowego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Zarszyn 


